ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS FRIAS

FONE/FAX (0**)49. 3332.0019

RUA SETE DE SETEMBRO, Nº 512 – CENTRO – CEP 89.843-000 – AGUAS FRIAS – SC.

CNPJ/MF 95.990.180/0001-02

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº54 /2022

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2022

PROCESSO Nº 86/2022
PRIMEIRO TERMO ADITIVO

As 08:30HORAS do dia 29/06/22, na sala de licitações da Prefeitura do  Município  de AGUAS FRIAS, localizada na Rua Sete de Setembro, 512, centro, AGUAS FRIAS – SC, NESTE ATO REPRESENTADO POR SEU Prefeito Sr. LUIZ JOSÉ DAGA,  no uso de suas atribuições e, de acordo com a Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e Decreto Municipal nº043/2009 e, as demais normas aplicáveis, de acordo com o resultado da classificação  das propostas apresentadas no PROCESSO 86/2022, MODALIDADE PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2022 por deliberação do Pregoeiro(a), homologada pela autoridade competente e publicada no Quadro de Avisos da Prefeitura e no site Oficial do Município de AGUAS FRIAS - SC em 29/06/2022, RESOLVE: ADITIVAR A QUANTIDADE DE HORAS PREVISTA PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS POR HORA MÁQUINA DE MOTONIVELADORA , fornecido pela Empresa ZL 10 ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO, representado neste ato pelo Sr(a).,JERÔNIMO ZILNEYK , portador (a) do CPF nº 790.765.489-00

JUSTIFICATIVA: Em conformidade com o item 5.3. da Ata de Registro de Preços nº22/2021 A detentora será obrigada a fornecer a quantidade prevista na Ata, acrescida de até 25% (vinte e cinco por cento), se solicitado pelo MUNICÍPIO DE ÁGUAS FRIAS e o não cumprimento desta imposição durante o prazo de vigência do Registro de Preços, acarretará sanções administrativas.

As partes de comum acordo celebram o presente Termo Aditivo.

1. DO OBJETO

1.1 . Constitui objeto o REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de Contratação de Serviços de Hora Máquina Motoniveladora,  para suprir as  necessidade da Secretaria Municipal de  Infraestrutura com recuperação de estradas, terraplenagens  e demais serviços de necessidade  do Município de Águas Frias/SC,  conforme Ata de Registro de Preços 54/2022, passando a vigor, a partir de  10/01/2022 com as seguintes quantidades:

	LOTE
	ITEM
	Qtde Licitada
	ESPECIFICAÇÃO
	Valor Unitário
	Qtde a ser aditivada 25%
	Qtde Total

	1
	1
	500
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM MOTONIVELADORA
	390,00
	125
	625 horas

2. DISPOSIÇÕES GERAIS
2.1. As demais cláusulas da Ata nº54/2022 permanecem inalteradas

2.2.Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal no. 8.666/93 e alterações posteriores, e demais normas aplicáveis.

2.3. Fica eleito o foro da comarca de Coronel Freitas- SC, para dirimir eventuais dúvidas e/ou conflitos originados pela presente Ata, com renúncia a quaisquer outros por mais privilegiados que possam traduzir.

E por estar, assim, justo e avençado, depois de lido e achado conforme, foi o presente instrumento lavrado em 02 (duas) vias de igual teor e forma e assinado pelas partes.
Águas Frias - SC,  09 de janeiro de 2023
	LUIZ JOSÉ DAGA

Prefeito
	ZL 10 ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO

Detentora da Ata

	TESTEMUNHAS:
	Dionei da Rosa
CPF: 082.226.899-08
	Jociane Maria Zucco

CPF: 030.050.800-05

JHONAS PEZZINI

OAB/SC 33678

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº54 /2022

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2022

PROCESSO Nº 86/2022

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

PARECER JURÍDICO:

O presente Aditivo cumpre os requisitos exigidos pela Lei federal 8.666/93, com as modificações introduzidas pela Lei Federal nº 8.883/94, e pelo o que estabelece o artigo 38 parágrafo único da já citada Lei. E em conformidade com a Lei de licitações Públicas nº8.666/93 artigo 65 alínea d.

Águas Frias - SC,  09 de janeiro de 2022

JHONAS PEZZINI

Assessor Jurídico - OAB/SC 33678

3